平成 28年度 第２回 高知県公立大学法人経営審議会議事録

１ 日 時：平成 28 年 10 月 17 日（月）14:00～15:25

２ 場 所：高知県公立大学法人 永国寺キャンパス教育研究棟３階 役員会議室

３ 出席者： 中澤 卓史、南 裕子、磯部 雅彦、青木 章泰、岡﨑 順子、岡村 昭一、春日

文子、小路 卓也、田村 壮児、蝶野 成臣、十河 清、西山 彰一、野嶋 佐由

美、法光院 晶一、山本 邦義、村山 龍一

  （監事） 西岡 啓二郎、浜田 正博

欠席者： 尾池 和夫

４ 議事録署名人の選出

規定により理事長が議長を務め、議案について審議を行った。

本経営審議会の議事録署名人として、議長のほか、山本委員と岡村委員を指名した。

５ 議 事

１号議案  高知県公立大学法人第２期中期目標案に対する法人の意見について

事務局より説明ののち、経営審議会の審議事項である法人の経営に関する部分

に関し、審議を行った。環境保全等に関する目標を追加するとともに文言の追加

及び修正をし、高知県へ意見提出することが承認された。

２号議案  高知県立大学及び高知短期大学学長候補者の推薦について

事務局より説明ののち、議案について審議を行った結果、経営審議会から高知

県立大学及び高知短期大学の学長選考会議に野嶋佐由美氏を学長候補者として推

薦することを決定した。

３号議案  高知県公立大学法人学生寮規程の改正について

事務局より説明ののち、議案について審議を行い、原案どおり承認された。

６ 報 告

１号報告 高知県公立大学法人平成 27 年度業務実績評価の結果について

２号報告  高知県公立大学法人平成 27年度財務諸表及び剰余金にかかる承認につ

いて

３号報告  高知県公立大学法人事務処理規程の改正について

４号報告 高知県公立大学法人個人情報保護規程の改正について

５号報告 高知県公立大学法人職員安全衛生管理規程の改正について

６号報告 高知県立大学人権委員会規程の改正について

７号報告 香美球場敷地内香美市防災備蓄倉庫の整備について

８号報告  高知工科大学が行う研究プロジェクトに使用する土地家屋の購入につ

いて

９号報告  高知県立大学及び高知工科大学の活動報告について

７ その他

   高知県立大学より平成 28 年度科学研究費採択状況について説明があり、採択率が全

国４位、各研究分野においても社会福祉学部が全国３位、臨床看護学が２位、発達障

害看護学が４位、高齢看護学が１位で前年に引き続き非常に良い成績を収めていると

の報告があった。

以上により、本日の議事を終了した。

 うえのとおり、確認をする。

平成   年   月   日

             議     長                ㊞

議事録署名人                ㊞

議事録署名人                ㊞